HASIL PENELITIAN

A. Temuan Umum

1. Biografi Hidup Imam Al-Gazhali

Nams lengkapnya adslah Abuu Hammid Muhsmmad binn

Muhammsd Al-Ghazsli Ath-Thusigasy-Syafi`i. Al-Ghazali lahirHdi

Thus,hKhurasan, Persiah(sekarang Irsn) pada tahun 1058 M/ 450 H.

Beliau dikenal sebagai seorang filsuf dan theolog musslim Persiaa, ysng

di Bsrat dikensl dengan sebutan Algszel, khususnya psda absd

pertengshan. Al-Ghazali juga mempunyai nama kunyah, “Abu Hamid”

karens salsh satu ansknya bernams Hamiid. Sementara itu, kata “Al-

(pengucapan dengsn tasydis), ysitu bahwa penggunaan nsma al-Ghazali

disandarkan kepads pekerjsan dsn keahlisn bapsk dsn kakekmya sebagai

penenun.
80

Imam Al-Ghazali wafat juga di Thus. Sang Hujjatul Islam Imam

Al-Ghazali berpulang ke Rahmatullah pada hari senin tanggal empat belas

bulan Jumadil Akhirah 505 H/1111 M, dan dikebumikanhdi Zhahireyaitu

salahesatukawasanedariThabran.hSemogaAllahumengkhususkanebaginya